МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2

ПРИКАЗ
от ___________2017 г.                                                                            № _______

г.Хадыженск

О запрете репетиторства.

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в Российской федерации» и на основании письма министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 20.02.2017 года № 47-2643/17-11 « О незаконных сборах денежных средств образовательными учреждениями и репетиторстве»
п р и к а з ы в а ю:
1. Запретить в  детском саду предпринимательскую деятельность (репетиторство) педагогическим работникам, осуществляющим образовательную деятельность с обучающимися.
2. Проводить служебное расследование по всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств.
3. Вносить предложения за неисполнение требований данного приказа о
привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности, вплоть до освобождения от занимаемой должности.
4. Разместить данный приказ на сайте учреждения ответственной за размещение информации –Хорольской В.Н.
5. Довести настоящий приказ под роспись до сведения всего коллектива старшему воспитателю Фоменко Н.С.
6. Информировать родителей  (законных представителей) о запрете репетиторства на территории ДОУ.
7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБДОУ детский сад №2                                                                Л.В. Халицкая

С приказом ознакомлены:

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÁÞÄÆÅÒÍÎÅ ÄÎØÊÎËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÒÅËÜÍÎÅ

Ó×ÐÅÆÄÅÍÈÅ ÄÅÒÑÊÈÉ ÑÀÄ ¹ 2

ÏÐÈÊÀÇ

îò ___________2017

ã.                                                                            ¹ _______

ã.Õàäûæåíñê

Î çàïðåòå ðåïåòèòîðñòâà.

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì ÐÔ îò 25.12.2008 ¹ 273

-

ÔÝ «Î

ïðîòèâîäåéñòâèè

êîððóïöèè», Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò

29.12.2012 ã. ¹ 273

«Îá îáðàçîâàíèè â

Ðîññèéñêîé ôåäåðàöèè»

è

íà îñíîâàíèè ïèñüìà

ìèíèñòåðñòâà îáðàçîâà

íèÿ, íàóêè è ìîëîäåæíîé ïîëèòèêè

Êðàñíîäàðñêîãî

êðàÿ îò

20.02.2017 ãîäà ¹ 47

-

2643/17

-

11

« Î íåçàêîííûõ ñáîðàõ äåíåæíûõ

ñðåäñòâ

îáðàçîâàòåëüíûìè

ó÷ðåæäåíèÿìè è ðåïåòèòîðñòâå

»

ï ð è ê à ç û â à þ:

1. Çàïðåòèòü â  äåòñêîì ñàäó ïðåäïðèíèìàòåëüñêóþ äåÿòåëüíîñòü

(ðåïåòèòîðñòâî) ïåäàãîãè÷åñêèì ðàáîòíèêàì, îñóùåñòâëÿþùèì

îáðàçîâàòåëüíóþ äåÿòåëüíîñòü ñ

î

áó÷àþùèìèñÿ.

2. Ïðîâîäèòü ñëóæåáíîå ðàññëåäîâàíèå ïî

âñåì îáðàùåíèÿì ðîäèòåëåé

(çàêîííûõ ïðåäñòàâèòåëåé), ñâÿçàííûõ ñ íàðóøåíèåì ïîðÿäêà ïðèâëå÷åíèÿ

äîïîëíèòåëüíûõ ôèíàíñîâûõ ñðåäñòâ.

3. Âíîñèòü ïðåäëîæåíèÿ çà íåèñïîëíåíèå òðåáîâàíèé äàííîãî ïðèêàçà î

ïðèâëå÷åíèè âèíîâíûõ ñîòðóäíèêîâ ê äèñöèïëèíàðíîé îòâåòñ

òâåííîñòè,

âïëîòü

äî îñâîáîæäåíèÿ îò çàíèìàåìîé äîëæíîñòè.

4. Ðàçìåñòèòü äàííûé ïðèêàç íà ñàéòå ó÷ðåæäåíèÿ îòâåòñòâåííîé çà

ðàçìåùåíèå èíôîðìàöèè

–

Õîðîëüñêîé Â.Í.

5. Äîâåñòè íàñòîÿùèé ïðèêàç ïîä ðîñïèñü äî ñâåäåíèÿ âñåãî êîëëåêòèâà

ñòàðøåìó âîñïèòàòåëþ Ôî

ìåíêî Í.Ñ.

6. Èíôîðìèðîâàòü ðîäèòåëåé  (çàêîííûõ ïðåäñòàâèòåëåé) î çàïðåòå

ðåïåòèòîðñòâà

íà òåððèòîðèè ÄÎÓ

.

7.Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì ïðèêàçà îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Заведующий

МБДОУ детский сад №2

Л.В. Халицкая

С приказом ознакомлены: